Listado de ganadores de los Fondos Concursables para organizaciones

N°
SOBRE
1

31

61

ORGANZIACION

Junta de Vecinos
Villa Caupolicén

Junta de Vecinos
Sigisfrido
Bascuinan

Junta de Vecinos
Inés de Suarez

Junta de Vecinos
Villa Japon

Junta de Vecinos
Nueva Renca 3

Junta de Vecinos
Villa Austral

Organizaciones territoriales

TIPO DE
ORGANIZACION

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

OBJETIVO GENERAL DEL
PROYECTO

El objetivo es mejorar todas
nuestras actividades
vecinales en nuestra sede
social.

Generar un espacio de
encuentro e integracion para
la comunidad cubriendo
necesidades basicas para asi
ejecutar actividades que
rednen a nuestros vecinos en
torno a nuestra sede.

El objetivo de nuestro
proyecto es el mejoramiento
de la plaza de nuestro barrio
y un sector de juegos para
nifios con el fin de recuperar
estos espacios de encuentro
para nuestros vecinos y sus
familias.

Este proyecto busca
implementar la cocina de
nuestra sede social, a fin de
poder ocuparla de mejor
manera por las diversas
organizaciones que
funcionan en ella.

Generar encuentros de cine,
fiestas en pasajes para nifios
y adultos, apoyar bingos y
ferias de las pulgas vecinales,
todo esto con motivo de que
la comunidad vecinal se
reuna y logren conocerse.
Contar con un espacio de
areas verdes y juegos
infantiles para nuestros nifos
y nifias, con un cierre
perimetral a fin de evitar que
este espacio sea usado como
estacionamiento y ademas
que se transforme en un
punto de delincuencia.

sociales y fortalecimiento de la participacion ciudadana 2017

PUNTAIE
TOTAL

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

3,00

MONTO
ADJUDICADO

$987.204

$700.000

$1.000.000

$1.000.000

$985.250

$1.000.000
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e Organizaciones territoriales

71 Junta de Vecinos JUNTA DE Contar con un equipo 3,00
Poblacién VECINOS colaborador de la directiva
Matucana gue represente al universo
de la poblacién, delegados de
cuadra.
97 Junta de Vecinos JUNTA DE Disefiar e implementar un 3,00
Villa La Hacienda VECINOS sistema de seguridad
efectivo en la comunidad La
Hacienda.
100  Junta de Vecinos JUNTA DE Fortalecer nuestra Junta de 3,00
Tucapel Jiménez VECINOS Vecinos para dar y prestar un
1 mejor servicio a la

comunidad y a sus
organizaciones dandoles asi
un lugar grato, seguro para
gue puedan realizar sus
actividades y/o reuniones
como si estuvieran en sus
propios hogares.

106 | Junta de Vecinos JUNTA DE Cumplir con las condiciones 3,00

Huamachuco 2 VECINOS minimas para toda la

comunidad, por eso es
importante habilitar el uso
de ambos bafos, porque es
una necesidad basica es
tener ambos bafos
funcionando.

164 | Junta de Vecinos JUNTA DE Implementar sistema de 3,00

Poblacién CCU VECINOS computacion para realizar las

tareas de difusiony
documentacién de nuestra
JJ.VV y ademads poder realizar
actividades a la comunidad
con un proyector como
charlas, cine en su barrio,

etc.
37 Junta de Vecinos JUNTA DE Lograr mejorar los espacios 2,87
Lo Velasquez 6 VECINOS inseguros dentro de la sede

social para integrary
favorecer la participacién de
vecinos y vecinas en
actividades, talleres y
proyectos que se presenten a
futuro.

$1.000.000

$987.938

$996.208

$1.000.000

$1.000.000

$710.000
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e Organizaciones territoriales

88 Junta de Vecinos JUNTA DE Brindar tardes recreativas a 2,87
Villa CCU VECINOS nuestros vecinos adultos
mayores, jovenes y nifios.
89 Junta de Vecinos JUNTA DE Generar y propiciar la 2,87
Villa San Genaro VECINOS participacién de la

comunidad de la villa San
Genaro en actividades
recreativas y de caracter
social, unidos a través delas
muestras gastrondmicas
organizadas en conjunto con
nuestros vecinos y
actividades recreativas.
93 Junta de Vecinos JUNTA DE Asociatividad y la 2,87
Valle de Azapa VECINOS participacién de los distintos
grupos etarios que viven al
interior de la poblacion
dando un fuerte impulso a
actividades que integren a
jovenes e infantes, por
medio de actividades socio
recreativas.
139 | Junta de Vecinos JUNTA DE Mejorar las condiciones de 2,87
Nuestros Suefios VECINOS nuestra sede social, para asi
darle mejor uso.

99 Junta de Vecinos JUNTA DE Mejorar las condiciones del 2,85
José Cardinj VECINOS box de médicos de la sede
vecinal de la junta de vecinos
José Cardijn para brindar un
mejor servicio a la

comunidad.
107 Junta de Vecinos JUNTA DE Fomentar las actividades 2,85
Jardines Renca VECINOS comunitarias en nuestra

plaza, como fiestas patrias,
navidad, feria de las pulgas,
en donde podamos tener
mayor participacion.

67 Junta de Vecinos JUNTA DE Fortalecer nuestros lazos 2,73
Paz y Esfuerzo VECINOS como comunidad que nos
permita ademas

$1.000.000

$946.000

$996.000

$950.000

$1.000.000

$720.000

$866.611
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98

102

104

103

113

116

Junta de Vecinos
Villa Pedro de
Ofa

Junta de Vecinos
Poblacion
Lourdes

Junta de Vecinos
Renca Antiguo

Junta de Vecinos
Illanes Beytia

Junta de Vecinos
Valle Central

Junta de
Vecinos Isla de
Chiloé 1

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

relacionarnos y compartir
mas con nuestros vecinos.

Lograr implementar nuestras
sedes de tal forma que en el
futuro puedan ser utilizadas
de forma correctay
constante por diferentes
miembros de nuestra
comunidad (nifios, clubes
deportivos, ancianos o
cualquier persona que lo
requiera).

Mejorar la infraestructura de
nuestra sede social, para
seguir fortaleciendo el uso de
ella en distintas actividades.

Implementar a la Junta de
Vecinos con equipamiento
que permita una mejor
integracién y participacién de
la comunidad.

Fortalecer la participacion de
la comunidad vecinal en el
disefo, desarrollo y difusion
de actividades para el
beneficio comunitario, a
través del uso de una sede
vecinal acogedoray
debidamente equipada
integradora de todo vecino
que requiera de ella.
Recuperar un espacio que
estaba destinado a plaza sin
perjuicio de ello ahora se
encuentra abandonada.

El presente proyecto, busca
potenciar la seguridad de
nuestro sector, a fin de poder
estar mas tranquilos.

2,73

2,72

2,72

2,70

2,70

2,70

$998.900

$1.000.000

$ 870.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000
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110

28

44

59

77

80

114

35

sociales y fortalecimiento de la participacion ciudadana 2017

Junta de Vecinos
Villa Aeropuerto
LoBozal

Junta de Vecinos
Brisas del Rio

Junta de Vecinos
Villa Miraflores

Junta de Vecinos
Santa Emilia

Junta de Vecinos
Villa el Esfuerzo

Junta de Vecinos

Villa Arturo Prat

Junta de Vecinos
Hirmas 2

Junta de Vecinos
Las Javas

Organizaciones territoriales

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

Con este equipamiento se
lograra difundir a varios
aspectos sociales, recreativos
y comunicacionales para
nuestra comunidad y para
nuestros nifios, en especial.
Ejecutar un cobertizo en la
sede social ya que asi se
lograria dar un mejor
funcionamiento al espacio
protegiendo a los pobladores
del frio y calor mientras se
esta en el recinto.

El presente proyecto nos
permitira mejorar nuestra
sede social, a fin de que este
espacio sea un lugar mas
céomodo y acogedor.
Remodelar el interior de la
sede social para promover el
fortalecimiento de las
capacidades organizativas e
identitarias de la comunidad
Santa Emilia.

M3ds espacio para lograr
formar un club de adulto
mayor y jovenes.

Dotar de medidor red de
agua potable y alcantarillado
para la sede social de la junta
de vecinos villa Arturo Prat.
Mejorar la infraestructura del
cierre perimetral de la
multicancha, obteniendo asi
seguridad y proteccidn para
los concurrentes.

Cambiar la techumbre de
nuestra sede y
reacondicionar los lugares
gue dentro de ella se
encuentran en evidente
deterioro.

2,58

2,57

2,57

2,57

2,57

2,57

2,57

2,55

$1.000.000

$985.490

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000
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e Organizaciones territoriales

39 Junta de Vecinos
Pedro Aguirre
Cerda

56 Junta de Vecinos
Vifia del Mar

51 Junta de Vecinos
Casas de Renca 1

57 Junta de Vecinos
Las Cuncunas

63 Junta de Vecinos
La Victoria

82 Junta de Vecinos
Villa San Muricio

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

Mejorar la infraestructura de
nuestra sede social ya que
permitira realizar mucho mas
actividades con nuestros
vecinos y las diferentes
organizaciones.

Mejoramiento de los
espacios comunitarios,
realizando el cierre
perimetral del sitio sede y la
arborizacion con arboles
nativos y frutales las areas
verdes de la poblacion.

Obtener un espacio de
esparcimiento y
entretenimiento para
grandes y pequenos
empatizando con las familias
de mas bajos recursos que no
pueden optar a ver una
pelicula al cine.

Adquirir los equipos
necesarios para realizar
nuestras labores y
fortalecernos como
organizacion social y poder
influir en la recuperacién de
las tradiciones.

Con el mejoramiento de
nuestra sede atraer a la
comunidad con logros y
beneficios cuando haya
asamblea y ellos mismos
logren ver que la sede
recupere actividades.
Entregar a nuestros vecinos
la posibilidad de tener
entretencién cerca de sus
hogares a través de ciclos de
cine.

2,55

2,55

2,43

2,43

2,30

2,30

$990.000

$1.000.000

$ 830.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000



Listado de ganadores de los Fondos Concursables para organizaciones

30

33

115

108

sociales y fortalecimiento de la participacion ciudadana 2017

Junta de Vecinos
Tucapel Jiménez
2

Comité de
Administracion
Los Naranjos

Junta de Vecinos
Villa General
Vergara

Condominio
Miraflores
Copropiedad 1

Organizaciones territoriales

JUNTA DE
VECINOS

COMITE DE
ADMINISTRACION

JUNTA DE
VECINOS

COMITE DE
ADMINISTRACION

Fomentar las actividades
comunitarias en nuestra
plaza, como fiestas patrias,
navidad, ferias de las pulgas,
en donde podamos tener
mayor participacion en
nuestras actividades.
Recuperar la calidad de vida
con el retiro de palomas
muertas, fecas, nidos que
circulan en el entorno que
estan provocando en nuestra
comunidad malos olores y
enfermedades bacterianas
gue se reflejan de manera
cutdnea, respiratoria y
digestiva.

Integrar a todas las
organizaciones sociales que
utilizan nuestra sede vecinal
con el fin de que puedan
encontrar un espacio en el
cual se puedan sentir
comodos y acogidos.

2,28

2,28

2,28

Adquirir juegos, bancas y
luminarias principalmente, a
fin de mejorar nuestros
espacios comunes. Contar
con un lugar para la
recreacion de nuestros nifios,
nifias y comunidad, todo ello
en un contexto grato y
seguro dado por las
luminarias, lo cual nos
permitira ademas evitar
robos.

2,27

$720.600

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000
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sociales y fortalecimiento de la participacion ciudadana 2017

e Organizaciones territoriales

5 Juntas de JUNTA DE

Vecinos Lourdes VECINOS
1

46 Junta de Vecinos JUNTA DE
Poblacion VECINOS
Francisco Infante
Abbot

111 Condominio COMITE DE
Social Vicky ADMINISTRACION
Barahona 1

105 Junta de Vecinos JUNTA DE
Santa Rosay VECINOS

Cooperativa

109 Junta de Vecinos JUNTA DE
Alborada VECINOS

Fomentar la participacion de
los vecinos y a su vez
promover una mejor
comunicacion para con la
directiva a través de
asambleas continuas y
actividades recreativas como
por ejemplo fiestas patrias,
Halloween y fiestas de fin de
afio, lo que logrard un
alcance de toda la poblacién
(de nifios a adultos mayores).

Incentivar la participacion del
mayor numero de
vecinas/os, adultos mayores,
duefias de casa, jovenes y
nifios, en las diferentes
actividades a realizar como
tardes de cine infantil,
charlas educacionales,
educacién sexual a jovenes y
adolescentes, fiestas de
aniversarios, folcléricas y
otros para estrechar lazos de
amistad y convivencia en la
comunidad.

Contar con el suministro de
agua potable de forma
normal y correcta sin que
tengamos que pasar por
periodos de corte debido a
roturas y filtraciones.

Disponer de una sede
acogedora y atractiva para
los vecinos a fin de aumentar
su participaciony su
incorporacién a las
actividades sociales y
recreativas que se impulsan.
Reparacion de
infraestructura sede social
para reactivar nuestros

2,13

2,13

2,13

2,12

2,12

$995.050

$905.489

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000
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74

84

112

66

87

29

50

43
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Junta de Vecinos
Apdstol Santiago
2

Junta de Vecinos
Villa Lo Negrete

Junta de Vecinos
Conjunto
Habitacional
Miraflores Renca
Junta de Vecinos
Norte Unido

Junta de Vecinos
1 de Mayo

Junta de Vecinos
Antumalal

Junta de Vecinos
Villa Apédstol
Santiago

Junta de Vecinos
El Renacer de la
Maule 3

Organizaciones territoriales

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE

VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

JUNTA DE

VECINOS

JUNTA DE
VECINOS

espacios y fomentar la
organizacidn y participacion
de toda nuestra comunidad.

Tener una sede social para
re- encantar a los
pobladores.

Potenciar la participacion de
la poblacién en su totalidad.

Fortalecer la participacién ya
que queremos trabajar en
conjunto por la uniény
bienestar para nuestra villa.
Juntar mas a la comunidad
de adulos mayores jovenes y
nifios en un entorno
agradable de recreacion.
Que los vecinos hayan tenido
un lindo dia recreativo y
educativo en comunidad.
Mejorar nuestra
infraestructura para poder
realizar mas talleres,
reuniones, encuentros,
actividades con vecinos de
tercera edad, actividades con
los nifios, etc.

Mejorar nuestra sede social
para poder hacer uso de ella
y que otras organizaciones
puedan ocuparla al igual que
nuestros vecinos y vecinas.
Ayudar a nuestros vecinos
(nifios, jovenes, adultos y
adulto mayor) es para hacer
actividades y compartir y
conocernos mas como
vecinos.

2,00

1,87

1,85

1,73

1,57

1,42

1,15

1,13

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000

$1.000.000

$588.000

$1.000.000

$900.000

$800.000



